
 

� � ����������	�
�
���������	
�	������	

 

Polizia Municipale 
Via Palazzo di Città 10 – 10059 – tel. 0122 648351 – fax 0122 648353 
Polizia.municipale@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 

 
ORDINANZA N. 23 
 
 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA SOSTA ED IL TRANSITO 
NELLA PIAZZA SAN GIUSTO   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA di  POLIZIA MUNICIPALE 

 

Tenuto conto che ricorre il Ventennale della Beatificazione  del Mons. Edoardo Rosaz, Vescovo di 
Susa (1991-2011); 

Visto il recente spostamento della statua del Beato Rosaz da Via Madonna delle Grazie a Piazza 
San Giusto; 

Considerato che  la Comunità parrocchiale intende far benedire la statua da Sua Ecc.za Mons. 
Vescovo Alfonso Badini Confalonieri, e che per  la realizzazione di quanto sopra di fatto precluderà 
il parcheggio nonché, in parte,  il traffico veicolare della piazza San Giusto;   

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di disciplinare la sosta e 
vietare il transito nella zona interessata dalla manifestazione, salvaguardando nel contempo la 
pubblica incolumità; 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

 
ORDINA 

 
che il giorno 8 maggio 2011  dalle ore 9 alle ore 12.00, in occasione della manifestazione di cui in 
premessa, nella piazza San Giusto sia vietato  la sosta e sia consentito il transito ai soli residenti  
della piazza e della Via Francesco Rolando, (in caso di flusso eccessivo, sarà facoltà del 
Comando di Polizia Municipale invertire il senso di marcia inverso via Martiri della Libertà). 
Si ordina altresì la chiusura della via Martiri della Libertà ang. Via Palazzo di Città  in direzione 
Piazza San Giusto, (consentendo il senso inverso solo se necessario); 
E’ fatto salvo l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di emergenza, e per l’erogazione dei 
Servizi Principali. 
 

DISPONE 
 
-   che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 
-  che sia a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale la posa di segnali regolamentari da installarsi nelle 
zone interessate;  
-  che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale, demandando allo stesso in ordine 
alle esigenze della manifestazione; 
 
 
 
 



 

� � ����������	�
�
���������	
�	������	

 

Polizia Municipale 
Via Palazzo di Città 10 – 10059 – tel. 0122 648351 – fax 0122 648353 
Polizia.municipale@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 

 
 

AVVISA 
 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 
dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058.  
 
SUSA 04 maggio 2011 
                            
                                                                                               
                                                                                        Il Vice Comandante della Polizia Municipale 
                   Vincenzo Del Gaudio 
 


